РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2017                                                                                              №  403/39
г.Завитинск

	О рассмотрении решения Завитинского районного суда  от 06.12.2016 «О признании незаконным бездействия Завитинского районного Совета народных депутатов по рассмотрению вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата районного Совета народных депутатов Наконечникова Алексея Николаевича»

         Рассмотрев решение Завитинского районного суда от 06.12.2016 «О признании незаконным бездействия Завитинского районного Совета народных депутатов по рассмотрению вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата районного Совета народных депутатов Наконечникова Алексея Николаевича», в связи с тем, что депутат Наконечников А.Н. сдал сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, хотя и с нарушением установленных сроков за 2015 год, а также предоставил аналогичные сведения за 2016 год, руководствуясь статьей 29 Устава Завитинского района Амурской области, Завитинский районный Совет народных депутатов
р е ш и л:
        1.Согласиться с решением Завитинского районного суда, что вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата Наконечникова Алексея Николаевича рассмотрен с нарушением  месячного срока.
        2. Отказать в досрочном прекращении полномочий депутата Наконечникова Алексея Николаевича.
        3. Вынести вопрос о нарушении Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутатом Наконечниковым А.Н. на рассмотрение комиссии по депутатской этике.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                      А.Н.Тимошенко